
PODZIMNÍ ŠKOLA 

Zdravých měst

úvodní seminář
Krnov, 2. listopadu 2016

www.ZdravaMesta.cz/ps2016

Tato akce byla připravena za 
finanční podpory SFŽP a MŽP.



Společenská 

odpovědnost 

firem v prostředí měst, 

obcí a krajů 

Národní síť zdravých měst, 2. 11. 2016



„Nabídnout víc, než co zákon 

ukládá 

a společnost očekává.“ 

Umět věcipojmenovat…

• KrÚ JMK je 1. organizací 

veřejné správy v ČR, kde byl 

systém společenské 

odpovědnosti certifikován



Motivace a předávání dobré praxe 

• pořádání konference k této problematice - 29. 11. 2016 v Brně – 4. 

ročník 

• vyhlášení a předání Ceny hejtmana za společenskou odpovědnost –

2. ročník (stejný termín)



Motivace a předávání dobré praxe

Kategorie: 

• Podnikatelské subjekty: 

– do 50 zaměstnanců

– do 250 zaměstnanců

– nad 250 zaměstnanců

• Organizace veřejného sektoru

– obce:

• s rozšířenou působností

• ostatní obce

– ostatní organizace veřejného sektoru

• do 50 zaměstnanců

• nad 50 zaměstnanců



Chceme „dělat správné věci a dělat je správně“

Poslání JMK:

Zlepšování životních podmínek členů krajské komunity

Strategická vize JMK do roku 2020:

„Kraj, kde je radost žít. JMK bude ekonomicky prosperujícím regionem, otevřeným vůči 

mezinárodním výzvám a impulzům, poskytujícím svým obyvatelům prostor pro kvalitní život“

Vize KrÚ JMK do roku 2020:

„Otevřený a profesionální úřad“

 morální hodnoty KrÚ:

profesionalita, efektivita úřadu, kvalita služeb, otevřenost + spolupráce, úcta k lidem

a společenská odpovědnost



Odpovědný nákup od odpovědných firem 



Nejde pouze o cenu

• společensky odpovědně jsme (s dodržením všech právních norem) 

nakoupili např.:

• kancelářský papír pro KrÚ JMK JMK na rok 2015 – 2017 (splněny 

nadstardadní ekologické požadavky) 

• zajištění údržby zeleně v areálu KrÚ JMK (dodavatelem je sociální 

podnik)

• propagační předměty se značkou FSC (Forest Stewardship Council) 

– značka odpovědného lesnictví (k přírodě a místním lidem)

• bio textil s ekologickým potiskem (tašky a trička)

• nábytek pro firemní MŠ se značkou FSC



Dále svými nákupy podporujeme

• zapojení příspěvkových organizací zřizovaných JMK

– školy:

- nákup občerstvení 

- nákup květin a květinové výzdoby

- tiskové práce 

- výrobky žáků - např. návrh a výroba ceny hejtmana za 

společenskou odpovědnost 

– sociální oblast: - výrobky klientů (např. domovy pro seniory, 

chráněné dílny…) 



Odpovědný nákup od odpovědných firem

• názor, že sociálně odpovědné nakupování je nutně 

dražší, se nepotvrdil (naopak bylo dosaženo i úspory)

• dodavatelé jsou schopni a ochotni dodávat certifikované 

zboží
• Do budoucna chceme a plánujeme odpovědné nakupování rozšířit i 

na další položky, které pro svůj provoz potřebujeme:

- kancelářské potřeby (výrobky za papíru)  

- drogistické zboží (recyklované papírové potřeby, zelený úklid)

- reklamní předměty 

- nábytek a další vybavení


